
各位 令和2年7月

自主事業における感染症予防対策について
<受講者のみなさまへお願い>

皆さまには、日頃より当会館をご利用いただき、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための会館閉鎖につきましては、

ご迷惑およびご不便をおかけしましたが、ご理解・ご協力を賜り、心より感謝いたします。

さて、自主事業の再開に伴い、次のとおりご案内させていただきます。

ご参加の際は事前に‟新型コロナウイルス感染症防止対策チェックシート”もご確認ください。

＜お願い＞
●以下の項目に当てはまる方はご参加をご遠慮ください。

①発熱や咳などの風邪の症状がある方

②過去14日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている

国・地域等への渡航、または当該在住者との濃厚接触がある方

③新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある方

●「マスク着用」「手洗い」「手指消毒」 にご協力をお願いします。

●定期的に、部屋の窓および扉を開放し、換気（空気の入れ替え）をお願いします。

●熱中症対策のため、適宜マスクを外し、こまめに水分補給をお願いします。

（飲料を持ち込む場合はフタが閉まるタイプのものをお持ちください）

●ご来館の際はご自宅などで検温を済ませてからお越しください。

●「喫煙所」は人と人の間隔を空けてご使用ください。

●教室内、共有スペース（1階ロビー、2階ホワイエ、7階和室前）での飲食は

お控えください。（水分補給を除く）

手づくり ものづくり 人づくり

横浜市技能文化会館

＜スタッフの取組について＞

●勤務前に検温を済ませ、体調管理に努めております。

●マスクおよびフェイスシールド、ビニール手袋など、業務内容に応じて装着しています。

●講座の開始前、終了後には部屋の除菌を行っております。

※ソーシャルディスタンス（社会的距離）確保のため、定員数を減らして実施いたします。

あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。



新型コロナウイルス感染症防止対策チェックシート

新型コロナウイルス感染症防止のため、ご参加される前に以下のチェックシートをご確認ください。

★下記のチェック項目が一つでも当てはまらない場合は、ご参加の自粛をお願いいたします。

手づくり ものづくり 人づくり

横浜市技能文化会館

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□
ご参加後2週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、

すみやかに濃厚接触の有無等について施設に連絡することに同意する

<体調について>

同居家族や身近な知人に感染が疑われる人がいない

館内ではマスクを着用する　※適宜マスクを外し、水分補給を行う

こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を行う

定期的に部屋の換気を行う

他の利用者との距離（1m～2m程度）を確保する

※身体の不自由な方の誘導や介助を行う場合を除く

<ご参加にあたって>

教室内、共有スペース（1階ロビー、2階ホワイエ、7階和室前）での飲食は控える

※水分補給を除く（飲料を持ち込む場合はフタが閉まるタイプのものをお持ちください）

□

チェック項目

平熱を超える発熱がない

強いだるさや息苦しさ、咳などの風邪の症状がない

過去14日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域等

への渡航、または当該在住者との濃厚接触がない

新型コロナウイルス感染症“陽性”とされた人との濃厚接触がない


